Plen ' io Ade cio Marques

NTONIO "CIDO POLICIA"
Vereador-Autor

ver.cido@cms.pr.gov.br

APA

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)4009-1750

E-mail: eamara@ems.proov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 033/2020

Sarandi, 20 de Fevereiro de 2020.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito que seja providenciado um estudo para minorar a quantidade de usuário de
entorpecentes, de bebidas alcoólicas, e pedinte, nas proximidades das agências
bancarias, lotéricas e dando ênfase nas imediações das praças públicas de nossa cidade.

Munícipes se sentem coagido pelo tipo de abordagem que essas pessoas
que ficam aglomerados nesses locais, fazendo praticamente, obrigando a darem
qualquer quantia em dinheiro, para sustentar o vício'. Várias mulheres relatam que se
sentem inseguras em transitar, próximos a eles, e até mesmo deixam de levar os filhos
para parquinho por conta dessa situação.

Atenciosamente, Vereador i cido Antonio "Cido Polícia".

PROCESSO LEGISLATIVO T AMITAÇÃ

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N2  033/2020 DATA 1 E APRESENTArAO: 20.0. 2020

SESSÃ e • • DINÁRI • 	DIA: 26." .2020 SITUAÇÃO: APROVADO POR DEFERIMENTO.

ENDEREÇADO: 	AO 	SENHOR 	PREFEITO
MUNICIPAL.

ENCA
N2  02

INH 	• • 	RAVÉS 'a • FICIO
/2020/C fr; r - 	'2  .2020

OBS.

VISTO PR s• ID 	ig
-......